
 
 

 

EX-2020-00300453- -UNC-ME #FFYH 

 

VISTO:  

El pedido de aval institucional para la “I Jornada Internacional: Dispositivos de Investigación 

del campo de la literatura para niños, niñas y jóvenes y las practicas lectoras” a realizarse el 10 de 

abril de 2021 a través de plataformas virtuales; y  

 
CONSIDERANDO: 

Que el evento es organizado conjuntamente entre cátedras afines de diversas Universidades 

Nacionales: Literatura infantil y juvenil a cargo de la Dra. Mila Cañón (Facultad de Humanidades – 

UNMdP), Literatura infantil y juvenil de la Dra. Laura García (UNT-CONICET), Didáctica de la 

Lengua y la Literatura II, de la Dra. Natalia Rodríguez (UNRN) y Enseñanza de la literatura, a cargo de 

la Dra. Florencia Ortiz (FFYH - UNC); 

Que las Jornadas se proponen generar un espacio de reflexión especializado y se configuran 

como antecedente para la conformación de una red académica; 

Que se adjunta el programa con información sobre el evento: fundamentación, miembros del 

comité académico y ejecutivo y objetivo de la realización de las mismas; 

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad y sobre tablas el aval solicitado; 

Por ello,  

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

R E S U E L V E 

 

 

ARTÍCULO 1º: OTORGAR aval institucional a la “I Jornada Internacional: Dispositivos de 
Investigación del campo de la literatura para niños, niñas y jóvenes y las practicas lectoras” a 
realizarse el 10 de abril de 2021 a través de plataformas virtuales. 

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de 
Córdoba y archívese.  

 

DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA A  DIECISIETE DE MARZO DE DOS MIL VEINTIUNO. 

 
RESOLUCIÓN N° 48 
cr 

 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 

LIC. FLAVIA DEZZUTTO 
DECANA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC 


